malis; ut app: obteris; nec negligeres; ut non arguas; neq: superbities; ut insultrater arguaris. Itē ibidē Aug. c. recedit et erit tc. Displacuit tibi qd quis peccauerit; nō tergiti immundū: redargisti: corripisti. Et infra. etis si ininde clamauit Moyses. ista clamauit Elias. clamauit Hieremias. clamauit Ezechiel. videamus si dimiserūt populu de: et se ad gētes alias trāstulerint. qd multa et qd rebemerent Hieremias increpauit p̄tōres et sceleratos populi de: inter eos tu erat; vñtū cū eis tēplū intrabat: ea de lacrima celebrabat: sed clamādo exibat inde. hoc est exire inde: hoc est immundū nō rāgere: et voluntate nō cōsentire: et oīe nō parcer. t.c. qd magnum. Ibidē Aug. ibi. Malū nō em̄ propter malos boni sunt deserēti: sed propter boni sunt i ēc̄ nos mali sunt tolerāti: dicunt tolerauerūt pp̄hēre eos con̄fessato: tra quos ranta dicebāt: nec cōmūnione sacramēto: illius terāti. populi relinquebāt: sicut ipse dñs noītem. Iudā vñsp̄ ad condignū erit eius tolerāti: et eū sa crā cēna cōmūnicāt̄ re cū immōcētib⁹ permīst̄. Mar. xxv. sicut tolerauerunt apostoli eos. f. p̄fēudo ap̄los. qd p̄ inuidia qd ip̄s̄ diabolī vi nū est ch̄istū annītabāt. Phis. v. Itē ibidē Aug. c. quāt̄. Quāt̄us arrogātie nūt̄o: est quāt̄a humilit̄is et lenitas: t̄is oblinio: et arrogātie quāt̄a iactatio: vt quis se posse facere credat: qd nec apostolis cōce: it dñs: vt sisāniā a frumento p̄ut̄ se p̄p̄le discernere. Mar. xii. Itē ibidē Bre go. c. hec aūt̄. Hec aūt̄ vita qd inter celū et infernū sit est: factū medio subfūtū: et virrātiō partit̄ cūnes recipit cōs̄ter: quos t̄n sc̄a eccl̄ia indiscretē fūscip̄t: et postmodū in exp̄essione discernit. Si iigit̄ boni etiā qdū in hac vira subfūtū: equanimit̄ tolerare malos. nā quisquis malos nō tolerat: ipse sibi per intolerātiā restis est: qd bonus nō est. Abel esse renuit que Lay malitia nō exercet. Non est ergo malis cōicare cū malis in domo: vel cibō: vel eccl̄ia: vel locutione: vel arte cōmūnione habere: nisi fin ob eccl̄ia p̄ercōcāt̄ōne p̄cēst̄ co:poraliter. n. q. f. multā. Nā duo incorrupti cultūq; cultifūt̄. f. v. nec faciat mālum: nec approbet faciūt̄. Porro si addat tertiu vt non sit in vindicando p̄igēret: vel corripiat. ps. cl. iustus in misericordia et arguari: vel eriam si eā personā gerit: vt qd est p̄tēlāus vel retro: et ratiō conseruāde pacis admittit: vt etiā cōs̄a oībus peccāt̄. t.v. dist. sed illud. arguari: vt cete rāt̄ in meāt̄ remouerat etiā aliquid gradu honoriis: vel ab ipsa cōmūnione sacramēto. Sed si hecōia cū dīlectio ne corrīgēdi nō cum odio p̄fēquēti faciat: plenissimum officiū nō solā cōfūsione innōcēt̄. Sed etiā diligētissime severitatis implevit. trīi. q. iii. ita plane. vñi Augu. predi

Imōc̄: tra verba ponit. C. B. Innocentia aūt̄ bī Tullium: est te mes animi puritas oīs peccati maculas abhor̄es. Tres autē gradus: gradus innoītēie ponit̄ in p̄real. c. ita plane. P̄im⁹ est malū nō facere. Secundus facētib⁹ nō cōsentire. Terti⁹ salua pace p̄cēt̄ corrigere: vt nō. lxxv. dist. facētis. in glosnam tres. C. D. Prohibet etiā ch̄istū granū a p̄a leis et seim̄ bonū a sisāniā separari vñsp̄ ad vitriū vēti labū. Mar. xii. et est dictū. trīi. q. iii. quāt̄us. q. q. f. mul̄t̄. q. iii. nolite. In sagena Perri boni p̄fēces cum malis vñsp̄ ad litus perueniūt̄. Mar. xii. vñi Bre go. Sicut en̄ mare seculūrū seculū fin̄ significat litus marii: in quo. s. fine boni p̄fēces in vasa eliguntur: mālū p̄fēcūt̄ foras: qd et electus quisq; in tabernacula eterna recipit: et inters̄ n̄ regnū luce p̄dīta: ad extērio: et tenebras rep̄: oīs p̄ras h̄nt̄. Nā em̄ bonos malos cōmūniter quasi p̄missos p̄fēces fidei eccl̄ie sagena trāfir. Et Miero. ibi. Nā em̄ sagena etrāhef ad litus: nūc vēt̄ secerēdōz p̄fēcūt̄ iudis cū demonstrabitur. Insup̄ deo: virginēs fatue et pudētēs sum̄ lāpādes accepēt̄: sum̄ surrecerunt: sed carentes oleo charitatis vel letitie sp̄nālia celestē ianus non intrātur. Mar. xxv. trīi. q. v. si paulus. et. si. ad Timo. ii. In do m̄ patrīfamilias sum̄ lūn̄ vasa aurea et argentea in ho noītē et scilicet et lignea in cōtūnelia. vt. s. dīci. trīi. q. iii. qui fin. trīi. q. vii. c. i. in fi. ibi. Nōmūlos toleramus quos corrigēre possumus; nec ppter palea relinquin̄? area

dñs: nec̄ propter p̄fēces malos rumpīmus retia dñs: nec̄ propter hedos in fine segregādos deserimus gregēdñs: nec̄ propter vasa facta in cōtūnelia mīgrāmus de domo dñs. Idē trīi. q. i. q̄s̄ quis. Simul lūn̄ in arca Noe qd est eccl̄ia. trīi. q. i. q̄m̄ quadrupedia et volatilia mīda et im̄ munda. Gen. vi. et in linea qd vñdit Petrus Act. r. qd eccl̄ia designat: simul erant quadrupedia et volatilia. Itē Aug. trīi. q. iii. quida. ibi. Qm̄ zīzania in eccl̄ia esse cēr̄ nimis: noi ideo ipsi de eccl̄ia recedamus. Et infra ibi. Cōfēssima et ép̄la quibus demonstratū et p̄onūritatū est: malos in eccl̄ia bonis esse permīst̄os vñsp̄ in fine securi tēp̄ulq; iudicij futuri malos tolerādos: nihilq; bonis in vnitate ac participatione sacramētū qui eorū facīs non cōfēssīn̄ obfūtūros. Itē idem. trīi. q. iii. cū quisq;. ibi. Sicut hoc vñi periculū schismatis nullū est. Itē Aug. trīi. q. iii. ipa p̄etas. Cōnūtū dñi est vñt̄itas co:posīt̄a ch̄isti: nō solū in sacra mero altaris sed etiā in vinculo pacis. Itē Augu. trīi. q. iii. nō p̄rest̄ ibi. Nāc̄ cōfīla separationis et inīania sunt et permītīos atq; sacrilega: qd impia et sup̄ba suā: et ceter plus perturbans infirmos bonos: qd corīgunt animosq; malos. Itē Aug. trīi. q. iii. nīmū. in fi. ibi. Nō em̄ propter malos boni sunt deserēti: sed propter bonos mali sunt tolerāti: sicut tolerauerunt prophēte eos cōtra quos ranta dicebāt: nec̄ cōmūnione sacramētū illius populi relinquebat. Lsa. lii. Num. xv. Miere. xv. Itē idē trīi. q. v. ad fidē. ibi. Si autē ppter iniquitatē vestri schismatis illi quidem coreptores vestri sunt: vos aut̄ estis sic cur ceteri diuersoz scelerati rei qui penas legib⁹ pendūt̄ pfecto infelices et in hoc seculo et in futuro eritis. Et Aug. ibidē in. c. si vos. Si vos contra eccl̄ia ch̄isti altaria erēt̄is: et a christiana vnitate que toto oībe diffundit̄ sacrilego schismate separatos esse: et a corpore ch̄isti que est eccl̄ia toto oībe diffusa. Et infra. Quāt̄um potestis oppugnādo aduersario: sancta et canonica scrip̄ura cōincidit̄ vos imp̄iū atq; sacrilegi estis tc. Itē Pelag. trīi. q. v. nō vos ibi. Malū aut̄ schismatis esse: et per exteris etiā potest̄ares. i. laicas h̄mōi debere opp̄uni hoīes. Et infra. Quis quis ergo ab apl̄icis diuisiūt̄ est sedib⁹ in schismate en̄ esse nō dubiu est: et contra vniuersale eccl̄ie altare conaf̄ eri gere. Et infra. Cōnō statut̄. Et infra. Qui a cōmūnione sc̄ip̄i suspēdit̄: et collectā. i. cōtētūlū facit: et altare. i. p̄iū uarum modū sacrificandi cōstituit̄: et noluerit vocāti ep̄o cōsentire: et noluerit ei accōscere nec̄ obēdīre: et p̄im̄o et secōdō vocāti: h̄cōine dānari: nec̄ vñq; vel orationē mēteri: nec̄ rēcipere em̄ posse hono: et si em̄ permāserit turbas faciens et seditiones eccl̄ies p̄terēt̄ p̄tātē. seculare nāp̄ seditionis cōp̄im̄. Itē Pelag. trīi. q. v. de ligurib⁹. ibi. Cōpus dñi nři iſeu ch̄risti hoc est sancta eccl̄ia lacerare. Et infra. Nolite ergo dubitare h̄mōi hoīes p̄ncipali vel iudiciale authōsūtare cōp̄im̄ere: qd regule patrū hoc spezialiter cōstituerit̄: vt si qd eccl̄asticī officiū p̄sona cui subiectus est restiterit̄: vel alios seorsim̄ collegerit̄ aut aliud altare erēxerit: aut schismata fecerit. Et cōicef̄ atq; dānēt̄: qd si forte et hoc cōrēp̄erit: et p̄māserit diuisiōnē et schismata facēdō: p̄tātē publicas opp̄imātarū: et in fi. illius. c. ibi. Quāt̄ mille alia exēpla et cōstitutiōnes sunt: quib⁹ cōvidēter agnosci et facētēs sc̄illuras in sc̄a eccl̄ia nō solū exēfīs sed etiā p̄scrip̄tōne rerū et dura custodia p̄ publicas potē states debēat coercēt̄. C. de hereti. manicheos. trīi. q. i. q̄t̄a cōtra pacē. ex de herē. cū fin. li. vi. Itē Pelag. trīi. q. v. c. quali. qsi in fi. ibi. Nec̄ putēt̄ alīcūl̄ cēcīt̄. si h̄mōi hoīes cōp̄im̄. hoc em̄ diuīne et humāne legēs statuerunt: ve ab eccl̄ia vnitate diuisiūt̄ et p̄tātē inīqūsīm̄ prūrbāt̄es: a seculariob⁹ etiā p̄tātē cōp̄im̄anci: nec̄ qd maius vñ deo la cōfēciū possīt̄ offerre: qd fidē ordinēt̄: vt nū qui in suā et aliorū p̄nīcē debacc̄h̄t̄: cōpetēt̄ debēat vīgorē cōpēf̄. Itē Pelag. trīi. q. v. relegēt̄. ibi. Et suā diuisiōnē cābolicā etiā credēt̄: eccl̄ia vos a sua pollutione p̄b̄te rēt̄: sic em̄ p̄mām̄ dei etiā nēfēntib⁹ illis hoc facūt̄ elīt̄: ve a schismatīco: colone erūt̄: catholice quā diligētis seruas

Liber. I.

vi vos cotigisset ecclie. et. i. in si. ibi. Marie ecclie acquiescens in uasor qd in schismate maledicto; nec honoris episcopatus rectinere necmerit. Ille archangelus lucifer ppcide dicit Belial qd sine iugo obediens voluit esse; primus enim apostolus comis de pe. di. ii. qd vero reprobi. cu. c. se. hereditatis infelice causus in profundis lacu. p culpa schismatis et iob diecte suis tumidis sequacibus derelinquebat. Pro hac cariola in obediencia. teret. di. si qd presbyteri. de illa amicitate paradisi et contemplatione angelica Adae electio est. de pe. di. ii. qd ad. t. c. pinceps. Saul vita et regno puer. i. Reg. qd. iii. xv. vlti. c. Dphni et Phinees filii Helimotore consumpti in bello. i. Reg. ier de summo licer Heli. Moses et Aaron terra pmissionis pueri. Ero. xvii. de pe. di. ii. qd op ponit. Quidam de discipulis iesi carnaliter christi sermonem intelligenter retro abierunt et se diuiserunt. Jo. vi. de 2se. di. ii. puma quidam. Julianus apostata celesti lacera pfozatus. Arius Sabellius Donatus. Pelagius et alii corrupti verticis sectarum pfantrum se a eodone scite matris ecclie in diuinis diuidentes schismatis facies. sine detestabili de hac vita migraverunt ad mortem eternam. de eoz erroribus. xxiij. q. iii. quidam. Eccl. fornicularia in Armenia maiori accepta la a Perro dawigero et eius romanis pontificis successoribus recedentes et schismatis atque fidetur scietia fortitudinem evitata utrque pfantrum et perdit. nam in pessimas herefes post schismata collapsa est. xxiij. q. iii. Inter schismata regadio vltori Aratum Turcorum et Arabanorum qui vocatur de societate irradita et exposita. Sed et ultro intra sancrenam ecclesiam christianum numero et note Guelphi et Gibellini in Italia vocati ab unitate ecclie reuera diuidentes. sine causa et contra naturam et contra fidem gladiis et telis et alijs diuersa mortis generibus dei et ecclie sue vltiribus in corpore et in anima quotidie se consumunt. vi in cōdemnationis iudicium consurgentes. et in igne sempiterno consumpti. nūq; tñ via leat colsum. Sed et isti dicat schismatici miseri qui de mala societate queruntur. et se diuidunt ab ecclie corpore. qd ob suis perniciencia et rumo. elati luciferi et schismatis. et sequentiū stellarum ruentium cum codice humilibus alius spiritibus dñe dñi et ideo in gratia confirmationis. de pe. di. ii. qd vero reprobi. nis pro fuisse.

Ecclesiasticus pbdatur in malorum colsu. et sequentiū stellarum ruentium cum codice humilibus alius spiritibus dñe dñi et ideo in gratia confirmationis. de pe. di. ii. qd vero reprobi. nis pro fuisse.

Etiam qd. iii. in canonica Jude. de pe. dist. i. qd. deniq. xxiij. q. v. scriptū. Lopus quidam occubuit. qd rande occum bere oportebat. Ipse vero corona et merito promartyris laureatus. unde pennis sanguinis iustus fuit qui fuit sparsus. Mat. xxiij. Quid nocturn hispiditas et ferocitas. Ben. xvi. i. dist. hispania. Misnaelia Egypti ex parte genitricis Agar serue. Asiacilio libere et repromissionem secū cōhabitari. Ben. xvi. qd. risus interpr. et al. Ben. xxi. gaudenti. obediens Ben. xvi. et christi representati. et paterna hereditate celeste pfigurati. patriarcharum obtinenter. Quid Bastrimargia pilosus et clauvenatoris nocturn Jacob secū cōhabitari frugali. quieto. simplici. psona sancti tenetis suppliatorius. Ben. xxi. Quid. et ositas impudetia et irreverentia Cham filii Noe circaverenda patris nocturni filii alii. quoque pudoraris Sem et Japhet cui ab habitantibus. Ben. xxi. xvi. di. in scripturis. i. q. iii. q. i. pto. ciuij. ver. ite. Ch. Quid oppresio et persecutio corruptio egyptriorum nocturni. Sodomi et Ioseph et alii fratres sua priarchis filii Jacob et multus alius de populo de electis. perfecit illi in mortuorio. Ero. xxiij. Isti euaterunt immuno puro qd nisi isti filii illi ab egyptrius in tribulationib; exercitari sufficiunt. ad mortem non venient. ar. boni. v. o. v. c. iij. Necde Lord nepote Abaa pretermittendam est qd Sodomis pudicitia obseruantur nec in ab illo hoibus scleratissimis se legregavit. Ben. xxi. el. di. qd. libet. nec eos iudicavit. et ppter ea bin. Eli mac. archeinadritis mortis synaxis eius de illo incendio liberavit. Odrum Adam in paradiſo peccat. Lord Sodomis pudicitia seruat. et pali. c. qd. libet. et in igne illeſus in morte in celum filiarum polluit et. Ben. xxi. xxiij. di. qd. ait. xv. q. i. mes brauerunt. Quid offecit ira et furor. pp. s. i. sepe ptra dñm

murmuratis. Ero. xv. x. xxiij. ad Cor. x. Moysi iniurianti simo et benigno habitarū cu eis erat em. Moses iniurianti simo hoīm qui habitabat in terra. Num. xij. qd nec oīs de pplo vituli aurei adorauerunt. sed adorantes perierunt. Ero. xxiij. de pe. di. ii. q. i. h. opponitur. xlvi. di. disciplina. Nobis erat obfuit acidlat et ignavia populi israel terrā pmissionis diffidēt intrare. sollicitudini. Aleph et Ioseph. qd eis cu fidei feci. uoce et pseueratia intrauerunt. Num. xiii. lxxv. di. c. i. c. i. Denicis in domo dñi Iesu et choro aploz inquit p̄ plantas. Iude. loculos copilantur. Jo. xii. furti. fortis et sacrilegii. xxiij. q. iii. qd ergo. pditio. ii. q. i. vnus. Mat. xxi. i. p. d. ii. ss. ad. l. p. p. de p. p. l. pena. et. C. de his qd patre vel lis. hoc. occi. l. vnus. multo potius. qd qd in patre p̄ his. le. cōmitit. vt no. de pe. di. i. aut facta. glo. n. talis. Similatio et hypocritis simulatris se amici et cōcūratis corp. chis. Mat. xxi. xxiij. q. iii. tu boni. psumpti punitus sibi lanari pedes a christo. Jo. xiiij. xxiij. q. i. q. dignit. Simonia. qd sacra vediuit. qd. plagi. qd. liberu hoīs felis christi vediuit. de his duob; nos. i. q. i. q. studer. glo. a. Helperatio. qd laiques suscepit. Mat. xxi. xxiij. de pe. di. ii. iudas. ei. ifecit Petru. Jacobū et Joāne. et ceteros cooptatos versus pauperes fideles sacros. Pios. Absit. qd ille sol. rupris visceris. pditione celatis defonmis leti su spēdi desperat. subiit. de pe. dist. iii. iudas. c. n. b. i. l. u. e. c. celeratio. Mat. xxi. xxiij. q. v. tu dixisti. Alii ipe refrectiois ch. illi palmas gloriosi martyri p. fide sui dñi traditi a cōdiscipulo receperunt. Sed veniam ad caput. Qui stus cu pto. b. habitauit. bibit. et comedit. et quiescit. et habuit. et ppter hoc ab emulsiis phariseis falsis in iustitia dicebat. Luc. xv. qd cu pto. b. inaducarer et biberet. Sed ipse charitas et vnitatis. i. Jo. iii. et vnitatis. qd ad vnitatem renerat no. spargendū. aut schismata faciendū. Jo. i. dicebat. Non egit. de pe. di. ii. adbutus in ista. qui sani sunt. medico. sed qd male habet. Mat. ix. et Luc. v. Sed vere dñe oīs bō male habet. et medico pio et copariete indigeret. qd oīs bō mendax. p. c. et Roma. iii. et pto. de pe. di. ii. si. em. adbutus. Mat. ix. ii. q. i. multi. et Luc. xv. Ut benigetas. et charitas. Rex celoz amicis efficit publicanoz. Panis et geloz reficit in coniunctio pto. qd dulce ferulam pams p̄ cōficiunt. qd suane poculū lacryme deuotiois. his libenter christi vestit. suauiter electrat. vino inebriat. vt om̄ offenditionū nostrarū non recordet amplius. Unū pulchritudo. Mat. xi. Porator. vini. publicanoz. et pto. amicis. Recolite lacrymas Magdalene. et videbitis hoc eternissimum esse. ¶ ¶ Scimus ergo diuinitus et schismavitis da summae timēdū est qd alienū pto. alteri in dōlō confitentis nocet. in Job. xxv. Hoī qui similis tui est nocebit iniqtas tuas. si liū hoīs adiuuabit iustitia tua. Qd overbi exponit. Ero. xxiij. li. moralū ait. Huic iusta ipietas ei noceat. quē puerū do coinqiat. et rursus ei adiuuabit nostra iustitia que a puerū actionibus inuitat. Nocere em vel adiuuare nequit ea quevel a bono corrumpere. vel a malo p̄mūrare no. pnt. i. q. iii. hoī. Unde et Aug. et Beodosius quart. Unū pulchritudo suo admisit socii subiicit. nec alienum criminis successor constituit. i. q. iii. crime. Alii em qd peccauerit. ipa moiet. qd chiel. xvi. causa. i. q. iii. i. itaq. de hoc p. rota illa qon. et in summa. Et Grego. in. ii. dialo. Ibi adunat equum et por. tādū sunt malitiae inueniuntur. aliq. qui adiuvant bonū. vii. q. i. ibi. Et Aug. Maino malū in separatiōe bonos rū cōmītrit. qd in cōmītrōe malorum fugiantur. vii. q. i. q. hoc rū. ver. hinc idē ait. qd separātō nos a malis cōmītrōe schismatis. qd malū maximū est. vt dicit ibi glo. que iocipit fulgurum. Na toleratī malos no. imputat deus pto. no. fuit. qd no. fecit. no. aliena. qd no. approbavit. no. negligēt. qd no. tacit. no. superbiā. qd in vnitate pm̄st. in ver. p. l. hinc idē hinc etiā Aug. in p. l. i. Ecce elogium fugientis loco. ne rupatur charitas bonorum. ne perdat exercitū malorum quos deus admisit. vt Iudā aplis. quem qd quis foret esse furet. et ad p̄dicandū misit. et ei euanchisit. dedicōtes in ecclie tolerare malos. nec obesse bonis males.